
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ПРИКАЗ 

07.09.2023 № 256/1-ахд 

Об организации родительского контроля качества горячего питания 

обучающихся в 2023 – 2024 учебном году 

В соответствии с требованием Федерального закона № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль 

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020 года, в соответствии с Положением о родительском контроле за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ № 24 

от 17.09.2020 г., ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством

горячего питания обучающихся:

Члены комиссии: 

 Кильбер С.А. – заместитель директора по воспитательной работе;

 Мельчина Т.П. – социальный педагог;

 Михалюк С.А. – учитель музыки, классный руководитель 8а класса;

 Волевач А.Ю. (дочь – Демидова М.) - представитель родителей 1а класса;

 Чайникова Ю.А. - представитель родителей 1б класса;

 Каримова Е.Б. - представитель родителей 1в класса;

 Ткаченко О.А. - представитель родителей 2а класса;

 Власова И.В. - представитель родителей 2б класса;

 Филинкова А.И. - представитель родителей 2в класса;

 Додонова И.Р. - представитель родителей 3а и 7а классов;

 Новикова Н.В. - представитель родителей 3б класса;

 Щекочихин М.В. - представитель родителей 3в и 10а классов;

 Аверина Н.В. - представитель родителей 4а класса;

 Карякина В.А. - представитель родителей 4б класса;

 Алейник Т.Б. - представитель родителей 4в класса;

 Меламед Е.В. (сын Иванов Д.) - представитель родителей 5а класса;

 Шакирова М.Л. - представитель родителей 5а класса;



 Тараскина О.Ю. - представитель родителей 5б класса; 

 Лагунов М.С. - представитель родителей 5в класса; 

 Глазырина Т.А. (сын Мельников М.) - представитель родителей 7а класса; 

 Стрельникова А.Е. - представитель родителей 5в класса; 

 Семкив Е.С. - представитель родителей 6а класса; 

 Киткаева Э.Р. - представитель родителей 6б класса; 

 Большакова В.С. - представитель родителей 7б класса; 

 Исмагилова А.Р.- представитель родителей 7в класса; 

 Дрегер А.В.- представитель родителей 7в класса; 

 Грачёва К.Е.- представитель родителей 7в класса; 

 Петропавловская Н.И. - представитель родителей 8а класса; 

 Мальцева Ю.В. - представитель родителей 8б и 9б класса; 

 Левченко В.А. - представитель родителей 9а класса; 

 

2. Назначить ответственным за организацию родительского контроля и 

качества горячего питания обучающихся социального педагога 

Мельчину Т.П. 

3. При посещении школьной столовой представители комиссии по контролю 

над организацией и качеством питания обучающихся обязаны соблюдать 

санитарно-эпидемиологические требования в условиях профилактики и 

предотвращения распространения инфекционных заболеваний. Наличие 

санитарной одежды, сменной обуви или бахил, медицинских средств 

защиты (масок, перчаток) обязательно. 

4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с порядком доступа в столовую МБОУ СОШ №24. 

5. Ответственной за организацию питания обучающихся разместить порядок 

доступа родителей (законных представителей) в информационном уголке. 

6. Ответственной за ведение школьного сайта Рубцовой Е.А. разместить 

информацию об организации родительского контроля качества горячего 

питания обучающихся в 2023 – 2024 учебном году. 

7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Н.Э. Азиева 

 


		2023-10-03T12:49:27+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна




